
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: DOTT. FRANCESCO SICILIANO – DIRIGENTE 
AMMINISTRATIVO RESPONSABILE S.O.S. GESTIONE 
ECONOMICA DEL PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI – 
PRESA D’ATTO COMANDO



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Bertolami Silvia
Il Responsabile del procedimento: Bertolami Silvia
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore S.O.C. Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

Premesso che, con nota prot. n. 81798 del 30.12.2022, il Dott. Francesco 
SICILIANO, Dirigente Amministrativo Responsabile S.O.S. Gestione Economica del 
Personale e Relazioni Sindacali con contratto di lavoro subordinato a tempo pieno ed 
indeterminato, chiedeva l’attivazione dell’istituto del comando presso l’Azienda USL 
Toscana Sud Est con sede in Arezzo per la durata di un anno, eventualmente prorogabile;

Vista la nota prot. n. 1726 del 10.01.2023, con la quale l’Azienda USL Toscana 
Sud Est acconsente all’attivazione del comando del Dott. Francesco SICILIANO, ai sensi 
dell’art. 21 C.C.N.L. 2000 Dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica ed Amministrativa, 
per il periodo di un anno, a decorrere dal 16.01.2023 e fino al 15.01.2024, salvo proroga;

Dato atto che con nota prot. n. 1247 del 09.01.2023 questa Azienda ha espresso 
nulla osta preventivo per la partecipazione ad avviso di mobilità volontaria presso 
l’Azienda USL Toscana Sud Est, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs.vo 165/01, richiesto dal 
Dott. Francesco SICILIANO con nota prot. n. 81830 del 30.12.2022; 

Visto il parere positivo espresso dalla Direzione Generale, che subordina la 
concessione dell’istituto del comando all’attivazione di una convenzione con l’Azienda USL 
Toscana Sud Est, correlata al supporto a distanza che il Dirigente in questione potrà 
garantire alla programmazione delle Relazioni Sindacali di questa Azienda, anche ai fini 
della realizzazione del CCIA conseguente al CCNL del Lavoro 02.11.2022, nonché alle 
attività correlate alla gestione economica del personale;

Preso atto del parere espresso dal Direttore S.O.C. Gestione Personale e 
Relazioni Sindacali con nota prot. n. 2232 del 12.01.2023, di concedere il comando per un 
periodo massimo di 6 mesi non prorogabile, a decorrere dal 16.01.2023 e fino al 
15.07.2023, condizionato all’attivazione di una convenzione con l’Azienda USL Toscana 
Sud Est;    

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DELIBERA

1)  Di autorizzare il comando del Dott. Francesco SICILIANO, Dirigente 
Amministrativo Responsabile S.O.S. Gestione Economica del Personale e Relazioni 
Sindacali con contratto di lavoro subordinato a tempo pieno ed indeterminato, 
presso l’Azienda USL Toscana Sud Est, per il periodo massimo di 6 mesi non 
prorogabile, a decorrere dal 16.01.2023 e fino al 15.07.2023.

2) Di precisare che la disponibilità al comando è subordinata all’attivazione di una 
convenzione con l’Azienda USL Toscana Sud Est, correlata al supporto a distanza 
che il Dirigente in questione potrà garantire alla programmazione delle Relazioni 
Sindacali di questa Azienda, anche ai fini della realizzazione del CCIA conseguente 
al C.C.N.L. del Lavoro 02.11.2022, nonché alle attività correlate alla gestione 
economica del personale.

3) Di stabilire che gli emolumenti ed i relativi oneri riflessi spettanti al Dott. 
Francesco SICILIANO, durante il periodo del comando, saranno a carico 
dell’Azienda ricevente USL Toscana Sud Est e verranno corrisposti direttamente 
dalla medesima Azienda.

3)  Di comunicare quanto previsto nel presente provvedimento all’interessato e 
all’Ente di destinazione.

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile stante l’urgenza di 
provvedere.


		2023-01-13T12:35:41+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-01-13T12:39:04+0000
	Cinzia Meloda


		2023-01-18T14:21:10+0000
	Chiara Serpieri




